A CÂMARA LEGISLAnVA DO DISTRITO FEDERAL
• Presidência

ATO 00 PRESIDENTE N° l'IfJ OE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal no
Exercício da Presidência, na atribuição do art. 42 e previsão do art.
61, § 1°, do seu Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE

Art. 1° Indicar o deputado distrital AGUINALDO DE JESUS
para compor como membro titular e suplente nas seguintes
comissões permanentes:

MEMBRO TITULAR

Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro
Parlamentar

Comissão de Defesa do Consumidor

MEMBRO SUPLENTE

Comissão de Constituição e Justiça

Comissão de Segurança

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília;) de mi ço de 2010

/'" I ,

Deputado c~ ~. ~CIO
Vice-Presi, ente

no exercício da Presidência

13